
 
 

  

Výroční zpráva  

účetní období 1. 3. 2018 - 28. 2. 2019 

 
JIC, zájmové sdružení právnických osob 



 

Vážení zřizovatelé, vážení klienti, 

dovolte mi úvodem zhodnotit uplynulý hospodářský rok 2018 a stručně představit plánovaná 

témata a činnosti našeho sdružení pro následující období. 

Na začátku hospodářského roku 2018 bylo schváleno nové znění vize a mise JIC. Vizí JIC je 

otevřený inovační ekosystém, který je domovem globálně úspěšných podnikatelů a inspiruje 

svět!. Nové znění mise JIC zní následovně: „Podporujeme lidi v rozvoji podnikání, které může 

měnit svět“. Na formulaci nového znění mise a vize pak přímo navazovala formulace sedmi 

strategických cílů 2020.  

Činnosti sdružení během roku představovaly, v souladu s plánem aktivit, především 

zkvalitňování a rozvíjení poskytovaných služeb cílených na podporu vzniku a rozvoje malých 

a středních firem tak, aby byla naplněna mise. Všechny aktivity JIC jsou rozvíjeny v rámci 

Regionální inovační strategie, zejména naplňují pilíře Konkurenceschopné inovativní firmy a 

Atraktivní region a Proinovační správa a řízení (governance).  

JIC se v daném období i nadále zaměřoval v souladu se svou strategií zejména na podporu 

malých a středních podnikatelů, rozvoj networku a zlepšování souvisejících podpůrných 

procesů. V souvislosti s novou strategií jsou intenzivně rozvíjeny také aktivity v oblasti 

podpory podnikavosti u studentů. 

Do programů JIC se ve sledovaném období zapojilo celkem 77 firem ve všech fázích rozvoje. 

V termínu 15. 1. 2018 – 15. 3. 2018 se uskutečnil 9. běh akcelerátoru StarCube, který vyvrcholil 

závěrečnou networkingovou akcí JIC STARCUBE Show 13. března 2018 v prostorách 

brněnské Hvězdárny a Planetária, navštívilo ji více než 160 lidí. Tento ročník byl posledním 

během JIC StarCube.  

V oblasti koordinace RIS JMK pokračovala realizace projektu „Smart Akcelerátor 

v Jihomoravském kraji“ z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání s dobou trvání 



 

projektu do 30. 9. 2019. Současně byly zahájeny práce na přípravě následného projektu, který 

by měl časově i objemově navázat.  

Byl rovněž uspořádán třetí ročník Výroční konference RIS JMK, která slouží jako platforma 

pro setkávání klíčových partnerů regionálního inovačního ekosystému. Významnou událostí 

byla inspirační cesta členů Řídícího výboru RIS a dalších partnerů do USA v září 2018.  

V oblasti mezinárodního marketingu znalostního regionu (dále jen „MMZR“) pokračovala 

spolupráce s komunikační agenturou na realizaci marketingové a komunikační strategie 

Jihomoravského kraje jako atraktivního prostoru znalostní ekonomiky, zejména vrcholily 

přípravné práce na informační kampani pro regionální inovační systém a byla spuštěna 

platforma partners.brnoregion.com, která je komunikačním kanálem mezi týmem MMZR a 

ostatními aktéry našeho regionu.  

Byla také započata realizace nového projektu FabLab Experience, jehož myšlenka vznikla na 

základě zkušeností a zájmu ZŠ a SŠ škol o stacionární FabLab. Jedná se o mobilní verzi 

FabLabu, která byla spuštěna do provozu 25. 2. 2019. 

Dalšími projekty pro zlepšení podnikatelského prostředí, infrastruktury a služeb, kterým se JIC 

v daném období věnoval, byly např. ESA BIC Brno, Kreativní hub, EIT Digital aj. 

V rámci JIC Ventures, s.r.o., získal právo na zisk 2% podílu ve všech účastnících programu 

StarCube ročníku 2017/2018.  

JIC byl i v tomto období aktivní v oblasti zapojování firem do mezinárodního grantového 

prostředí, 18 firem podalo s podporou JIC celkem 27 projektových žádostí v prestižním 

grantovém schématu SME Instrument. 

V roce 2018 JIC uspořádal již třetí ročník Kreativních voucherů, kdy cílem je firmám z JMK 

zajistit přístup ke znalostem z oblasti tzv. kreativních průmyslů, které povedou ke kvalitnější 

komunikaci produktů a rostoucím tržbám. Losování příjemců proběhlo 25. 4. 2018 a bylo 

vylosováno 60 firem, z nichž 43 se stalo příjemcem kreativního voucheru. Na přelomu roku 



 

2019 bylo provedeno hodnocení 2. ročníku, ze kterého vyplývá, že program má velké přínosy 

pro firmy, pro kreativní profesionály a v neposlední řadě pro město Brno samotné. 

Významnými tématy, kterým se v daném období JIC věnoval, jsou proces rebrandingu 

organizace včetně návrhu nové grafické podoby značky a příprava nové HR strategie.  

Celkově jsou ve sledovaném období plněny cíle JIC, dle schválených priorit a v souladu s RIS 

JMK. 

Plán činností sdružení na období 1. 3. 2019 – 29. 2. 2020 

Všechny aktivity JIC jsou plánovány a rozvíjeny v rámci Regionální inovační strategie, 

zejména naplňují pilíře Konkurenceschopné inovativní firmy a Atraktivní region a Proinovační 

správa a řízení (governance). S respektem k poslání RIS jsou činnosti sdružení plánovány 

s cílem zkvalitňování a rozvíjení poskytovaných služeb cílených na podporu vzniku a rozvoje 

technologických firem tak, aby byla naplněna mise JIC: Podporujeme lidi v rozvoji podnikání, 

které může měnit svět. 

JIC v roce 2019 naváže na práci předchozího roku. Budou dále posilovány individuální 

rozvojové služby pro inovativní technologické firmy, a to v různých fázích jejich rozvoje od 

ještě nezaložených firem ve stádiu záměru až po rozvinuté společnosti do 250 zaměstnanců.  

Přehled plánovaných témat na rok 2019

Abychom pro naše služby získávali dostatek kvalitních projektů, budeme usilovně pracovat 

v oblasti osvěty k podnikání, zde se osvědčily semináře StartupClub, či #chcipodnikat. Také 

plánujeme pokračovat v aktivitách zaměřených na žáky a studenty, např. v rámci akce 

Prázdninová škola podnikání. I nadále pak bude pokračovat realizace programu JIC ENTER, 

jehož cílem je zejména ověření tržního potenciálu projektů. 



 

Pro začínající firmy s ověřeným produktem a exportním potenciálem slouží program JIC 

Master. Typickými klienty jsou firmy postavené na pokročilých technologiích, častá je zde 

vazba na univerzity. Věříme, že i v letošním roce budeme spolupracovat s dalšími nadějnými 

firmami.  

Poslední z klíčových programů JIC je služba Platinn, určená pro zavedené firmy působící 

v Jihomoravském kraji. Tento poradenský program, postavený ve spolupráci se švýcarskými 

partnery, si již 4 roky buduje dobré jméno, což dokazuje zájem o program z ostatních regionů. 

Program Platinn je aktuálně rozšířen do Zlínského, Libereckého, Ústeckého a Středočeského 

kraje, dále jsou vedena jednání se zástupci dalších krajů v ČR i SR o rozšíření této služby. 

Grantové poradenství je další z oblastí, kde má JIC vynikající know-how. I nadále se budeme 

zaměřovat zejména na mezinárodní programy vhodné pro malé a střední firmy, např. SME 

Instrument. Díky podpoře Statutárního města Brna máme nadále možnost finančně podpořit 

projekty, které úspěšně projdou hodnocením SME Instrument, ale nevyjde na ně financování.  

Na podzim roku 2018 odstartoval již 4. běh programu Kreativních voucherů. Losování příjemců 

proběhne v hospodářském roce 2019 a budou zde vylosovány firmy, které se po splnění všech 

podmínek stanou příjemci kreativních voucherů.  

Další aktivitou rozvíjenou i v roce 2019 je provoz prototypové laboratoře FabLab Brno 

(otevřeno v dubnu 2017), která umožňuje zájemcům zhotovit prototypy, či vývoj vlastních 

zařízení na poli digitálních technologií. Aktivity, které FabLab podporuje, se pohybují od 

technologické podpory zajímavých nápadů po nabídky individualizovaného technického 

školení, resp. řešení jednoduchých problémů spojených s výrobou. V roce 2018 byly rozšířeny 

aktivity FabLabu o mobilní verzi, projekt byl spuštěn do provozu 25. 2. 2019 a cílí na to, aby 

jim prošlo 10 000 mladých lidí za rok. 



 

Dalším významným projektem je také projekt ESA BIC, program zaměřený na rozvoj 

začínajících firem, které využívají vesmírné technologie či systémy pro komerční aplikaci na 

zemi, na němž se JIC podílí. Program ESA BIC byl spuštěn v březnu 2018.  V letošním roce 

počítáme s prvními podpořenými projekty.  

V oblasti marketingu se JIC bude v roce 2019 věnovat zejména implementaci nové značky a 

návazným aktivitám.  

JIC je pověřen koordinací Regionální inovační strategie. V této oblasti budeme v letošním roce 

pokračovat v realizaci projektu Smart Akcelerátor, realizaci regionální marketingové strategie 

dle schválené Marketingové a komunikační strategie, přípravě a realizaci projektu Talent 

Attraction Management, Kreativní Hub. Zvláštní pozornost bude věnována přípravě nové 

generace RIS JMK na léta 2021 – 2027, která by měla být připravena k projednání v červnu 

2020. 

Všechny aktivity v následujícím hospodářské roce budou v souladu s vizí a misí a budou 

směřovat k naplnění jednotlivých strategických cílů. Závěrem dovolte, abych jménem sdružení 

poděkoval za podporu a spolupráci v uplynulém roce. 

 

 

Mgr. Petr Chládek, ředitel sdružení 

 
 















 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce 
účetní období 1. 3. 2018 – 28. 2. 2019 
 

 

 



 

1 

 

A. Obecné informace 
 

Název : JIC, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo : Brno, Purkyňova 649/127, PSČ 612 00 

IČO : 71180478 

  zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19606 

Právní forma : zájmové sdružení právnických osob 

Kategorie účetní jednotky : malá účetní jednotka 

Předmět činnosti : - realitní činnost 

  - zpracování dat, služby databanky, správa sítí 

  - činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických 

   poradců 

  - reklamní činnost a marketing 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

  - zprostředkování služeb 

  - činnost informačních a zpravodajských kanceláří 

  - překladatelská a tlumočnická činnost 

                                                      - velkoobchod a maloobchod 

                                                      - zprostředkování obchodu a služeb 

                                                      - pronájem a půjčování věcí movitých 

                                                      - služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

 

Datum vzniku : 24. července 2003 

 

Členové sdružení ke dni uzavření účetních knih:  

 

- Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, Brno,  

IČ: 70888337 

- Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 , Brno 

IČ: 44992785 

- Vysoké učení technické v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 601 90, Brno 

IČ: 00216305 

- Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77, Brno 

IČ: 00216224 

- Mendelova univerzita v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno 

IČ: 62156489 

- Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, se sídlem Palackého tř. 1946/1, Brno 

IČ: 62157124  

 

Jihomoravský kraj, Statutární město Brno, Masarykova univerzita a Vysoké učení technické v Brně jsou zakladateli JIC, 

Mendelova univerzita v Brně a Veterinární a farmaceutická univerzita Brno byly přijaty za členy sdružení na zasedání Valné 

hromady JIC konané dne 22. února 2005. 

 

 



 

2 

 

Majetkové účasti: JIC, zájmové sdružení právnických osob je společníkem podílejícím se 100% na základním 

kapitálu následujících společností:  

 

- Intemac Solutions, s.r.o. 

- JIC VENTURES, s.r.o 

Intemac Solutions, s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou listinou jako společnost s ručením omezeným 

dne 18. října 2013 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku krajského soudu v Brně dne 1. listopadu 2013. Předmětem 

podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Sídlo společnosti je 

Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim. Společnost má základní kapitál ve výši 200 tis. Kč. 

JIC VENTURES, s.r.o (dále jen „společnosti“) byla založena zakladatelskou listinou jako společnosti s ručením omezeným 

dne 29. dubna 2015 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku krajského soudu v Brně dne 15. června 2015. Předmětem 

podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Sídlo společnosti je 

Purkyňova 649/127, 612 00 Brno. Společnost má základní kapitál ve výši 100 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Organizační struktura  

Statutárním orgánem sdružení je ředitel, jenž řídí činnost sdružení a jedná jeho jménem. Ředitel je za výkon své funkce 

odpovědný valné hromadě. Ředitele jmenuje a odvolává valná hromada sdružení. Ředitel se při své činnosti řídí stanovami 

a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu s právními předpisy a stanovami sdružení. 

Ředitel rozhoduje o všech záležitostech sdružení, pokud nejsou stanovami sdružení vyhrazeny do působnosti valné hromady 

nebo dozorčí rady nebo pokud si je valná hromada do své působnosti nevyhradí svým rozhodnutím. Do působnosti ředitele 

patří zejména: 

 

a) obchodní vedení sdružení, 

b) zajištění řádného vedení účetnictví, 

c) informování valné hromady o záležitostech sdružení, 

d) svolávání valné hromady,  

e) zajištění zpracování a předkládání zprávy o činnosti sdružení a o stavu jeho majetku valné hromadě, 

f) vykonávání nebo zajišťování vykonání rozhodnutí valné hromady, 

g) vedení seznamu členů sdružení, 

h) zřizování odborných poradních orgánů, 

i) schvalování organizačního a pracovního řádu sdružení. 

 

Další práva a povinnosti ředitele jsou upraveny v čl. 10 – Ředitel, stanov JIC.  

V době nepřítomnosti ředitele zastupuje ředitele zástupce ředitele, který též může ředitele zastupovat na základě písemného 

pověření ředitele, které stanoví účel, rozsah a případně dobu zastoupení. Pokud zanikl výkon funkce ředitele a tato funkce 

není obsazena, vykonává zástupce ředitele oprávnění ředitele, a to až do doby jmenování nového ředitele. Zástupce ředitele 

jmenuje a odvolává valná hromada na návrh kteréhokoliv člena sdružení. Další práva a povinnosti zástupce ředitele jsou 

upraveny v čl. 11 – Zástupce ředitele, stanov JIC.  

Personální obsazení pozic statutárních orgánů ke dni uzavření účetních knih: 

  Mgr. Petr Chládek, ředitel sdružení 

  Ing. Radim Kocourek, zástupce ředitele 

 

Vnitřní organizační struktura sdružení je definována Organizačním řádem JIC ze dne 15. listopadu 2006 aktualizovaným ke 

dni 29. 12. 2007.  Tento organizační řád definuje jednotlivé organizační složky JIC a oblasti jejich působnosti a jednotlivé 

řídící pozice uvnitř organizační struktury JIC, jejich obsahové náplně z pohledu řízení, oblasti kompetencí a odpovědnosti 

pracovníků zastávajících tyto pozice.



 

Schéma vnitřní organizační struktury JIC:   



 

5 

 

B. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních 

zásadách a způsobech oceňování 
 
Účetní období 2018 trvalo 12 měsíců a to od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019. V roce 2009 došlo u účetní jednotky, na základě 

usnesení valné hromady JIC konané dne 12. 8. 2009, ke změně účetního období a to z finančního roku na hospodářský rok.   

Hlavním důvodem změny účetního období je dosažení souladu mezi účetní uzávěrkou JIC a vyúčtováním ztráty z činností 

realizovaných v obecném hospodářském zájmu na základě Smlouvy o závazku veřejné služby, uzavřené mezi JIC a 

Jihomoravským krajem. Tato smlouva je uzavírána vždy na období od 1. 3. do 28. 2. následujícího roku. Na základě smlouvy 

je JIC povinno předložit Jihomoravskému kraji vyúčtování ztráty z činností realizovaných v obecném hospodářském zájmu. 

Ztráta je vyčíslena jako rozdíl mezi uznatelnými výnosy a náklady. Na vyčíslenou ztrátu poskytne Jihomoravský kraj JIC 

vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby ve formě dotace. Tato dotace je nejvýznamnějším zdrojem financování JIC. 

Změnou z finančního na hospodářský rok bude dosaženo jednoznačné a přímé souvislosti účetních výkazů JIC a vyúčtování 

ztráty z činností realizovaných v obecném hospodářském zájmu vůči Jihomoravskému kraji. Tímto se jednoznačně zlepší 

průkaznost účetnictví JIC a možnost kontroly účetnictví ze strany statutárního auditora, kontrolních orgánů a valné hromady. 

Změna účetního období byla na základě ustanovení §3 odst. 3) Zk. 563/1991 Sb., o účetnictví oznámena místně příslušnému 

Finančnímu úřadu Brno IV. dne 30. 9. 2009.  

Uplatňování platných obecných účetních zásad, použití účetních metod, způsobů oceňování a odpisování je ve společnosti 

prováděno v souladu s platnými účetními a návaznými právními předpisy a v případě výběru z více variant je postup upraven 

vnitřními směrnicemi. Účetní jednotka vede účetnictví pomocí výpočetní techniky a používá IS Maconomy. 

 

- Účetní jednotka v průběhu účetního období roku 2018 nevytvořila vlastní činností žádný dlouhodobý hmotný či 

nehmotný majetek. 

- Účetní jednotka začala vést v účetním období 2016 skladové hospodářství.  

- Účetní jednotka nemá v majetku žádné cenné papíry. 

- Účetní jednotka má majetkovou účast v dceřiných společnostech. 

- Pohledávky, závazky a krátkodobý finanční majetek v cizí měně jsou k datu účetní závěrky přepočteny dle platného 

kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu a zjištěné kurzové rozdíly jsou proúčtovány do finančních 

nákladů a výnosů. 

- V účetním období 2018 bylo účtováno o daňových i účetních opravných položkách. 

 

 



 

6 

 

Daňové opravné položky byly tvořeny takto: 

a) Opravné položky vyšší než 20 % k pohledávkám vzniklým do konce roku 2013, pokud od splatnosti uplynulo více 

než 12 měsíců a rozvahová hodnota pohledávky při jejím vzniku nepřesáhla 200 000,- Kč. Pokud je doba po 

splatnosti více než 12, 18, 24, 30 nebo 36 měsíců, lze tvořit opravnou položku až do výše 33, 50, 66 nebo 100 %. 

Postup je možný jen v případě, že předmětná pohledávka je vymáhána některou z výše uvedených forem řízení 

(rozhodčí řízení, soudní řízení, správní řízení), jehož se poplatník řádně účastní. 

b) Pohledávky vzniklé po roce 2013 se již řídí zjednodušenou úpravou, tj. uplatní se u nich tvorba daňových opravných 

položek: 50 % po 18 měsících a 100 % po 30 resp. 36 měsících.  

c) Hodnota pohledávky při vzniku byla menší než Kč 30 000 a je po splatnosti více než 12 měsíců, lze uplatnit 100%. 

 

Účetní opravné položky byly tvořeny takto: 

- k pohledávkám se splatností do 31. 8. 2018 50% nominální hodnoty 

- k pohledávkám se splatností do 28. 2. 2018 100% nominální hodnoty 

 

Odpisy a odpisové plány 

 
Účetní jednotka účtuje o dlouhodobém majetku v ocenění vyšším než 3.000,-- Kč, a to jak hmotném tak i nehmotném, 

individuálně je rozhodováno o zaúčtování majetku i v ocenění nižším než je stanovená hranice.  

Účetní jednotka rozlišuje dlouhodobý majetek na: 

- odpisovaný - DHM v hodnotě nad 40.000,-- Kč, DNHM v hodnotě nad 60.000,-- Kč 

- neodpisovaný – DHM v hodnotě do 40.000,-- Kč, DNHM v hodnotě do 60.000,-- Kč. 

Účetní jednotka změnila metodiku účtování majetku během roku 2016 na základě doporučení úředníků z Ministerstva 

průmyslu a obchodu, kteří prováděli kontrolu účetnictví jednoho z projektů. Dlouhodobý majetek, který je z převážné části 

financovaný z dotací poskytnutých JIC Jihomoravským krajem, Statutárním městem Brno, příp. z dotací projektů, kterých je 

JIC řešitelem či spoluřešitelem, účetní jednotka začala vést na podrozvahových účtech a jeho pořízení je účtováno přes účty 

skupiny 04 na MD a zároveň D. Dle názoru úředníku MPO dochází k nadhodnocování aktiv a pořizování dlouhodobého 

majetku z tohoto důvodu by se nemělo účtovat přes rozvahové účty skupin 01 a 02. Proto došlo během účetního období 2016 

k přeúčtování veškerého majetku, pořízeného z dotací, včetně oprávek, vedených na účtech skupiny 07 a 08, na účty 

podrozvahové. Na majetkových účtech skupiny 01 a 02 je veden pouze dlouhodobý majetek, který je pořízen z vlastní 

činnosti a odepisuje se daňově v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o daních z příjmů (§ 26 – 32 ZDP). Účetní 

odpisy jsou účtovány dle interní směrnice na základě stanovené doby životnosti majetku, viz následující tabulka. 



 

7 

 

Doba životnosti do 

(roky) 
Příklad druhu majetku 

2 Mobilní telefony, drobná elektronika 

3 Mobilní telefony, fotoaparáty, počítače notebooky, bezpečnostní kamery, ostatní elektronika 

4 
Notebooky, počítače, dataprojektory, servery, příslušenství serverů, ostatní elektronika, 

navigační přístroje, kopírky 

6 Laboratorní přístroje, stroje a zařízení, klimatizace, 

10 Zabezpečovací systémy 

30 budovy, části budov, ostatní zpevněné plochy a pozemky 

 

Neodpisovaný (resp. jednorázově odpisovaný) drobný dlouhodobý majetek pořízený z vlastní činnosti odpisuje účetní 

jednotka vždy jednorázově účetně i daňově k poslednímu dni účetního období, ve kterém byl takový majetek pořízen, a to 

interním účetním dokladem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

C. Doplňující informace k rozvaze  
 
ROZVAHA  -  AKTIVA 
 

POLOŽKA B. – STÁLÁ AKTIVA 

 

POLOŽKA B. I. – DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

 

Hodnotu této položky tvoří nedokončený dlouhodobý majetek. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Ostatní ocenitelná práva   0 tis. Kč        0 tis. Kč 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 597 tis. Kč 2 361 tis. Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 597 tis. Kč 2 361 tis. Kč 

 

V kategorii ocenitelných práv jsou evidována uživatelská práva k SW Blues. Tento software byl v minulém roce plně 

odepsán a tudíž má nulovou čistou účetní hodnotu. 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek představuje především návrh strategie rozvoje značky JIC, včetně nového 

vizuálního stylu sdružení v hodnotě 1 510 tis. Kč. Zbylou část tvoří upgrade informačního systému Case Tracker v částce 

87 tis. Kč, vylepšení tohoto systému bude napomáhat lepší evidenci programu Platinn. 

Detail pohybu na účtech nehmotného dlouhodobého majetku je v následujících tabulkách. 

 

Účet č. Název účtu 
Částka v tis. Kč  

1. 3. 2018 Přírůstky Úbytky 28. 2. 2019 

014120 Ostatní ocenitelná práva 150 0 0 150 

041000 Pořízení DNHM 2 361 1 597 2 361 1 597 

 Celkem 2 511 1 597 2 361 1 747 

 

Účet č. Název účtu 
Částka v tis. Kč  

1. 3. 2018 Odpisy 551 Úbytky 28. 2. 2019 

074120 Ostatní ocenitelná práva 150 0 0 150 

 Celkem 150 0 0 150 

      

 Čistá účetní hodnota v tis. Kč 2 361   1 597 

 



 

9 

 

POLOŽKA B. II. – DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 29. 2. 2018 

Stavby     0 tis. Kč     0 tis. Kč 

Hmotné movité věci a soubory movitých věcí     0 tis. Kč     0 tis. Kč 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 188 tis. Kč 1 511 tis. Kč 

Dlouhodobý majetek celkem 188 tis. Kč 1 511 tis. Kč 

 

Stavby 

JIC není vlastníkem žádných nemovitostí. V rámci své činnosti však z titulu nájmu nebytových prostor a pověření správou 

majetku Jihomoravského kraje užívá a je správcem: 

 

- budovy Technologického inkubátoru VUT (TI VUT), jejímž vlastníkem je Vysoké učení technické v Brně a JIC má 

budovu v nájmu, 

- budovy Technologického inkubátoru JmK (TI JmK), kterou má ve správě od 7. 4. 2008, jejímž vlastníkem je 

Jihomoravský kraj, 

- budovy biotechnologického inkubátoru INBIT, kterou má ve správě od 5. 11. 2008, jejímž vlastníkem je Jihomoravský 

kraj, 

- budovy INMEC, kterou má ve správě od 8. 8. 2014, jejímž vlastníkem je Jihomoravský kraj. 

 

Hmotné movité věci a soubory movitých věcí 

V této položce byl zahrnut veškerý dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou vyšší než 3.000,-- Kč a dále dlouhodobý 

hmotný majetek v ohodnocení nižším než 3.000,-- Kč, o kterém účetní jednotka rozhodla, že bude evidován v účetnictví. V 

průběhu účetního období 2016 došlo k přeúčtování hodnot hmotného majetku na podrozvahové účty. Na účtech zůstaly 

pouze předměty pořízené vlastní činností. 

Na účtu 022120 je evidována prodloužená záruka k serveru, která již byla plně odepsána a má nulovou čistou účetní hodnotu. 

 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Do položky nedokončený dlouhodobý hmotný majetek je zahrnut kávovar v celkové částce 188 tis. Kč, který nebyl 

kompletně dodán a uveden do provozu do konce účetního období 2018.  

Detail pohybu na účtech dlouhodobého hmotného majetku je znázorněn v následujících tabulkách. 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Účet č. Název účtu 
Částka v tis. Kč  

1. 3. 2018 Přírůstky  Úbytky  28. 2. 2019 

022120 DHM odpisovaný - výpočetní technika 26 0 0 26 

042000 Pořízení DHM 1 511 188 1 511 188 

 Celkem 1 537 188 1 511 214 

 

Účet č. Název účtu 
Částka v tis. Kč  

1. 3. 2018 Odpisy 551 Úbytky 28. 2. 2019 

082120 Oprávky DHM odpisovaný – výp. tech. 26 0 0 26 

 Celkem 26 0 0 26 

 

 Čistá účetní hodnota hmotného 

majetku v tis. Kč 
1 511   188 

 

 

POLOŽKA B. III. – DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

 

POLOŽKA B. III. 1. – PODÍLY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2018 Přírůstky 
Korekce 

k 28. 2. 2019 
28. 2. 2019 

DFM - vklad do zákl. kapitálu INTEMAC s.r.o. 309 tis. Kč 0 11 tis. Kč 320 tis. Kč 

DFM - vklad do zákl. kapitálu JIC VENTURES s.r.o. 100 tis. Kč 0 0 tis. Kč 100 tis. Kč 

DFM - příplatek mimo zákl. kapitál JIC VENTURES  5 617 tis. Kč  0 -133 tis. Kč 5 484 tis. Kč  

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba - celkem 6 026 tis. Kč 0 -122 tis. Kč 5 904 tis. Kč 

 

Položka představuje splacený základní kapitál dceřiné společnosti Intemac Solutions, s.r.o., jejímž je JIC jediným 

podílníkem. Hodnota vlastního kapitálu společnosti Intemac Solutions, s.r.o. byla k 28. 2. 2019 320 tis. Kč. Vzhledem k 

rozdílu mezi těmito hodnotami došlo k 28. 2. 2019 k přecenění finančního majetku, a to ke zvýšení hodnoty o 11 tis. Kč proti 

vlastnímu kapitálu. 

Dále společnost JIC založila v roce 2015 druhou dceřinou společnost -  JIC VENTURES s.r.o. se základním jměním 

100 tis.  Kč. V účetním období 2016-2017 bylo do JIC VENTURES s.r.o. investováno 28 927 tis. Kč mimo základní jmění. 

Částka 22 727 tis. Kč byla následně přeúčtována na podrozvahové účty, neboť byla hrazena z dotace Jihomoravské kraje. 

Hodnota vlastního kapitálu společnosti JIC Ventures s.r.o. byla k 28. 2. 2019 28 311 tis. Kč. Vzhledem k významnému 

rozdílu mezi těmito hodnotami došlo k 28. 2. 2019 k přecenění finančního majetku, a to ke snížení hodnoty o 133 tis. Kč 

proti vlastnímu kapitálu.  

 



 

11 

 

POLOŽKA B. III. 5. – OSTATNÍ DLOUHODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly   0 tis. Kč        142 tis. Kč 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly celkem 0 tis. Kč 142 tis. Kč 

 

V minulém účetním období společnost evidovala na této položce 142 tis. Kč, což představovalo právní služby spojené 

s plánovaným nákupem investičního podílu. Tato investice nebyla realizována a částka byla promítnuta do nákladů. Ke dni 

28. 2. 2019 má položka nulovou hodnotu. 

 

POLOŽKA C. – OBĚŽNÁ AKTIVA 

 

POLOŽKA C. I. – ZÁSOBY 

 

Jak již bylo uvedeno výše, účetní jednotka začala vést v účetním období 2016 skladové hospodářství.  

 

V souvislosti se založením digitální dílny Fablab byl založen nový sklad zboží, ze kterého mohou uživatelé dílny objednávat 

materiál pro svoji potřebu. Hodnota skladových položek byla k 28. 2. 2019 245 tis. Kč.  

Rovněž byl z důvodu sjednocení přístupu k evidenci i ostatních skladovaných položek ve firmě založen i druhý sklad – sklad 

materiálu.  Jedná se o sklad, ve kterém jsou evidovány veškeré reklamní předměty. Hodnota skladu materiálu činila 

k 28. 2. 2019 46 tis. Kč. 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Materiál 46 tis. Kč 206 tis. Kč 

Výrobky a zboží - zboží 245 tis. Kč 173 tis. Kč 

Zásoby celkem 291 tis. Kč 379 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. – KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 

 

POLOŽKA C. II. 2. 1. – POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

 

Jedná se výhradně o fakturační pohledávky za odběrateli JIC, zejména za firmami, které jsou v podnájmu v budovách 

INTECH,  INBIT a INMEC, ale i za dalšími odběrateli, kterým byly poskytnuty služby.  

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Pohledávky z obchodních vztahů 5 947 tis. Kč 6 077 tis. Kč 



 

12 

 

Časová struktura pohledávek z obchodních vztahu a opravné položky 

 

Časová struktura pohledávek 
Částka v tis. Kč 

Pohledávka  OP daňová OP účetní 

Do splatnosti 3 681 0 0 

Splatnost od 01.9.2018 do 28.2.2019 – 0,5 roku 2 220 0 0 

Splatnost od 01.3.2018 do 31.8.2018  – 1 rok 102 0 56 

Splatnost od 01.9.2017 do 28.2.2018 – 18 měs. 175 22 153 

Splatné    do 01.3.2017 do 31.8.2017 – 24 měs. 36 24 12 

Splatné    do 01.9.2016 do 28.2.2017 – 30 měs. 52 50 3 

Splatné    do 01.3.2016 do 31.8.2016 61 61 0 

Splatné    do 28.2.2016 209 0 209 

Celkem 6 536               157            432 

 

Opravná položky k pohledávkách byly vytvořeny dle metody popsané v oddíle B. 

 

POLOŽKA C. II. 2. 2. – POHLEDÁVKY - OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA  

 

Účetní jednotka eviduje k 28. 2. 2019 pohledávku v celkové výši 1 365 tis. Kč vůči společnosti Intemac Solutions, s.r.o., ve 

které drží 100% podíl. Jedná se především o pohledávku z titulu půjčky, která byla poskytnuta dceřiné společnosti na 

provozní výdaje. Zbylá část představuje fakturaci za vedení účetnictví a právní služby.  

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Pohledávky – Ovládaná nebo ovládající osoba   1 365 tis. Kč  1 298 tis. Kč 

 

Účetní jednotka eviduje k 28. 2. 2019 pohledávku v celkové výši 1 365 tis. Kč vůči společnosti Intemac Solutions, s.r.o., ve 

které drží 100% podíl. Jedná se především o pohledávku z titulu půjčky, která byla poskytnuta dceřiné společnosti na 

provozní výdaje. Zbylá část představuje fakturaci za vedení účetnictví a právní služby.  

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

POLOŽKA C. II. 2. 4. – POHLEDÁVKY - OSTATNÍ 

 

POLOŽKA C. II. 2. 4. 3. – STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY 

 

Položka „Stát – daňové pohledávky“ je tvořena zůstatkem na účtu 341.000 - Daň z příjmu ve výši 393 tis. Kč. Součástí této 

položky je rovněž nadměrný odpočet DPH evidovaný na účtu 343.000 ve výši 1 033 tis. Kč, a to za měsíce 01-02/2019.  Tyto 

nebyly k datu účetní závěrky ze strany FÚ uhrazeny.  

Na základě hospodářského výsledku a vyčíslení daňově neúčinných nákladů předpokládá účetní jednotka k 28.2.2019 základ 

daně ve výši 988 tis. Kč. Na základě této skutečnosti zaúčtovala hospodářská jednotka rezervu na daň z příjmu ve výši 

188 tis. Kč, kterou zároveň započetla s touto daňovou pohledávkou. 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Stát - daňové pohledávky  1 238 tis. Kč  1 584 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. 2. 4. 4. – KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

 
V položce krátkodobě poskytnutých záloh JIC eviduje zálohy za služby a dodávky uhrazené před datem závěrky. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 527 tis. Kč 201 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. 2. 4. 5. – DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

 

V rámci dohadných účtů aktivních jsou účtovány výnosy, které věcně souvisí s účetním obdobím 2018, ale budou zaúčtovány 

teprve v následujícím účetním období. V případě JIC se jedná výhradně o položky vyplývající ze zaúčtování projektových 

dotací při úhradě nákladů souvisejících s účetním období 2018, tj. dohadná položka je tvořena na výnos z titulu použití dotace 

na úhradu nákladu účetního období 2018, když vlastní platba proběhne až v roce 2019, tj. úhrada faktur (DUZP únor 2019) 

v březnu 2019 apod. Celková výše nevypořádaných dohadných položek aktivních z projektových dotací evidovaných na účtu 

388.100 – Dohadné náklady - dotace činí k 28. 2. 2019: 8 307 tis. Kč. 

Dále jsou na dohadných účtech aktivních evidovány dohadné výnosy minulých období vyplývající z vystavených faktur 

v roce 2019 za účetní období 2018. A dále pak výnosy z dotací k nákladům na fakturách přijatých (účtované v rámci účetního 

období na účet 648.100) vztahující se k časově rozlišeným nákladům za účetní období 2018. Celková výše na účtu 388.200 

– Dohadné účty aktivní činí k 28. 2. 2019: 2 699 tis. Kč. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Dohadné účty aktivní 11 006 tis. Kč 14 145 tis. Kč 

 



 

14 

 

POLOŽKA C. II. 2. 4. 6. – JINÉ POHLEDÁVKY 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Jiné pohledávky    5 330 tis. Kč     3 050 tis. Kč 

Tato položka je tvořena především pohledávkami za příjemci podpory projektu SME Instrument, evidované na účtech 

315.502. Jedná se o podporu slibných inovativních záměrů malých a středních podniků, jejichž záměr obdržel vysoké 

hodnocení před evropskou komisí (13 z 15 bodů), ale neumístili se tak vysoko, aby dosáhli na odměnu. Jedná se o záměry 

v počáteční fázi, ale s radikálním potenciálem v inovaci a rychlým prosazením se na trhu.  Součástí této položky je také 

v minulosti poskytnutá mikropůjčka ve výši 390 tis. Kč společnosti Guape (účet 315.204), ke které je vytvořena 100% účetní 

opravná položka. 

 

POLOŽKA C. IV. – PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

 

POLOŽKA C. IV. 1. – PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY V POKLADNĚ 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Peněžní prostředky v pokladně 29 tis. Kč    61 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. IV. 2. – PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY NA ÚČTECH 

 

Účetní jednotka používá ke své činnosti více bankovních účtů. Hlavním partnerem je v současné době UniCredit Bank Czech 

Republic, a.s., která poskytuje společnosti JIC nadstandardní podmínky při správě účtů. Dále má JIC otevřeny bankovní účty 

v Československé obchodní bance, a. s. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Peněžní prostředky na účtech   12 783 tis. Kč   20 016 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

Částka se skládá z následujících položek: 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

221.210 UCB běžný účet                  - 450159000/2700                     8 977 

221.220 UCB mikropůjčky               - 450159019/2700                           1 

221.230 UCB Karta                           - 450159190/2700                        142 

221.260 UCB účet EUR                  - 2106902191/2700                     3 598 

221.270 UCB Inovační vouchery    - 2107320054/2700                            2 

221.410 ČSOB běžný účet                - 210462895/0300                          32 

221.430 ČSOB účet (EUR)               - 224764421/0300                          11 

221.470 ČSBO CENTRIS (EUR)     - 223814546/0300                          20 

 

K 28. 2. 2019 byly zůstatky na běžných účtech vedených v EUR přepočteny kurzem dle ČNB 25,60 Kč/EUR. 

 

POLOŽKA D. – ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

 

POLOŽKA D. 1. – NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

 

Do položky nákladů příštích období jsou dle akruálního principu zaúčtovány náklady, které byly fakturovány dodavateli 

v účetním období 2018, ale věcně a časově souvisí s účetním obdobím 2019. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Náklady příštích období      1 194 tis. Kč     1 075 tis. Kč 

 

Mezi nejvýznamnější položky patří: 

 

Popis položky  Částka v tis. Kč 

Licenční poplatek – systém CaseTracker 2019                      257 

Pojištění majetku 2019                       131 

Rozšíření ESET Secure Office 2019                       99 

Pronájem robotické ruky (Fablab Experience) 2019                       83 

Pojištěné návěsu Fablab Experience 2019                       63 

FLOWMON + ADS Gold support 2019                       60 

Členský příspěvek EBN r. 2019                       59 

 

 



 

16 

 

ROZVAHA  -  PASIVA 
 

POLOŽKA A. – VLASTNÍ KAPITÁL 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Vlastní kapitál v celkové částce v tis. Kč* 7 826 7 183 

z toho:   

- ostatní kapitálové fondy  4 471 4 471 

- oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -596 -473 

- ostatní rezervní fondy 3 185 3 808 

- nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 0 -540 

- výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 766 -83 

* účetní jednotka netvoří základní kapitál   

 

Hospodářský výsledek za účetní období 2017 byl převeden do neuhrazené ztráty minulých období, tato ztráta byla následně 

uhrazena z rezervního fondu.  Transakce byla provedena na základě usnesení valné hromady konané dne 25. června 2018.  

Účetní jednotka dosáhla v běžném účetním období hospodářského výsledku - zisku ve výši 766 tis. Kč. 

 

POLOŽKA C. II. – KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

 

POLOŽKA C. II. 4. – ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

 

Jedná se výhradně o fakturační závazky JIC vyplývající z obchodního styku s dodavateli. Celková výše závazků po splatnosti 

k 28. 2. 2019 byla 296 tis. Kč.   

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Závazky z obchodních vztahů      6 692 tis. Kč     11 178 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

Částka se skládá z následujících položek: 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

321.100 Dodavatelé – tuzemsko 5 275 

321.210 Dodavatelé – EUR 87 

325.100 Ostatní závazky – provoz 455 

325.110 Ostatní závazky - kauce na ID kartu 400 

325.120 Ostatní závazky - kauce na židle 39 

325.130 Ostatní závazky - kauce na vybavení 430 

325.150 Ostatní závazky – kauce na RFID karty FABLAB 6 

 

K 28. 2.2019 byly největší neuhrazené závazky vůči těmto dodavatelům:  

 

Dodavatel Popis Částka v tis. Kč 

Robert Janča Příprava a realizace finální verze vizuálního stylu JIC 484 

AutoCont a.s.  
Rozšíření ESET licencí, Analýza a cílová koncepce 

portálového řešení, HW, SW, správa sítě 
368 

Technika budov s.r.o. 
Doplnění elektrické dveřní clony, dodání kapslových filtrů 

pro VZT, dodávka čerpadla do serverovny 
351 

Inpram a.s. Konzultace – program Platin  290 

KROUPAHELÁN 

advokátní kancelář, s.r.o 
Právní služby 2019/01 272 

Masarykova univerzita Spotřeba elektrické energie, tepla, vody – budova INBIT 271 

Grep Design s.r.o. Grafické práce 266 

CLARUS PROFI s.r.o. Úklidové služby  216 

Megaflex spol. s.r.o. Oprava laseru Fablab, náhradní cartridge, aditivum k laseru 182 

CCV s.r.o. 

Upgrade CRM, částečná úhrada CaseTracker, změna 

ukončení JIC služby, SLA více práce, nový datový model, 

licence 02/2019 

179 

Jiří Imrýšek Konzultace – program Platin 145 

Bartoň a Partner s.r.o. Ostraha budovy INBIT 137  

Synerga a.s. Odborné zkoušky a servis zařízení 137 

Vysoké učení technické Nájem – budova TI VUT 118 

Intemac Solutions s.r.o. 
Zastupování JIC na jednáních a řídících výborech Národního 

centra průmyslu 4.0 
113 

Paul Advisory s.r.o. Konzultace – program Platin 102 

 



 

18 

 

POLOŽKA C. II. 8. – ZÁVAZKY OSTATNÍ 

 

POLOŽKA C. II. 8. 3. – ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮ 

 

Ke dni 28. 2. 2019 eviduje účetní jednotka vůči zaměstnancům pouze závazky z titulu nevyplacených mezd za měsíc únor, 

cestovních náhrad a z dohod o provedení práce. Mzdy byly uhrazeny 18. 3. 2019. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Závazky k zaměstnancům  2 551 tis. Kč 3 516 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. 8. 4. – ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

Účetní jednotka eviduje k 28. 2. 2019 na sociálním a zdravotním pojištění závazek ve výši 1 463 tis. Kč, který byl 

uhrazen 18. 3. 2019. 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  1 463 tis. Kč 2 157 tis. Kč 

  

Částka se skládá z následujících položek: 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

336110 Sociální pojištění – zaměstnanec 211 

336120 Sociální pojištění – zaměstnavatel 813 

336210 Zdravotní pojištění -VZP zaměstnanec 79 

336220 Zdravotní pojištění - VZP zaměstnavatel 158 

336310 Zdravotní pojištění - VoZP zaměstnanec 7 

336320 Zdravotní pojištění - VoZP zaměstnavatel 13 

336410 Zdravotní pojištění - ČPZP zaměstnanec 18 

336420 Zdravotní pojištění - ČPZP zaměstnavatel 36 

336510 Zdravotní pojištění - OZP zaměstnanec 16 

336520 Zdravotní pojištění - OZP zaměstnavatel 31 

336610 Zdravotní pojištění - ZPMV zaměstnanec 26 

336620 Zdravotní pojištění - ZPMV zaměstnavatel 52 

337010 Zdravotní pojištění – RBP-ZP – zaměstnanec 1 

337020 Zdravotní pojištění – RBP –ZP – zaměstnavatel 2 

 

 



 

19 

 

POLOŽKA C. II. 8. 5. – STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

 

Zůstatek představuje zálohu na daň z příjmu fyzických osob za měsíc únor 2019. Záloha byla uhrazena dne 18. 3. 2019. 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Stát - daňové závazky a dotace 439 tis. Kč 768 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. 8. 6. – DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

 

V rámci dohadných účtů pasivních jsou účtovány náklady, které věcně souvisí s účetním obdobím 2018, ale jejichž 

vyúčtování bylo provedeno po konci účetního období. V případě JIC položka obsahuje především vyčíslení spotřeby energií 

a služeb na jednotlivých budovách a rovněž fakturaci za služby (právní, úklidové, konzultantské služby apod.) poskytnuté 

v únoru 2019. Celková výše na účtu 389.000 – Dohadné účty pasivní, činí k 28. 2. 2019: 2 703 tis. Kč. 

 

Účetní jednotka eviduje k  28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Dohadné účtu pasivní  2 703 tis. Kč 1 498 tis. Kč 

 

POLOŽKA C. II. 8. 7. – JINÉ ZÁVAZKY 

 

Účetní jednotka eviduje k   28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Jiné závazky  23 097 tis. Kč 30 418 tis. Kč 

 

Obsahovou náplní této položky jsou především závazky, viz následující tabulka. 

 

Účet č. Popis položky     28. 2. 2019       28. 2. 2018 

325.502 Ostatní závazky - závazek vůči SmB – projekt SME Brno 12 000 tis. Kč   10 603 tis. Kč 

325.504 Ostatní závazky - závazek vůči SmB – projekt Kreativní vouchery 4 597 tis. Kč      4 050 tis. Kč 

346.100 Dotace JmK -351 tis. Kč      3 406 tis. Kč 

346.200 Dotace JmK - nedočerpaná (uznatelné náklady uhrazené po 28.2.) 5 934 tis. Kč      8 273 tis. Kč 

 

1) Částka ve výši 12 000 tis. Kč na podporu firmám v rámci projektu SME Brno. Příspěvek je určen firmám, které se 

zúčastnily soutěže před Evropskou komisí se svým projektem, ale bohužel nedosáhly na odměnu, i když obdržely 

vysoké hodnocení. Jedná se o příspěvek od statutárního města Brna na projekty v počáteční fázi, které mají velký 

potenciál v inovaci a v rychlém prosazení se na trhu.  Částka je evidována na účtu 325.502.  

 



 

20 

 

2) Částka ve výši 4 597 tis. Kč je složena z částky 4 500 tis. Kč, která byla poskytnuta statutárním městem Brnem 

v rámci projektu Kreativní vouchery. Jedná se peněžní prostředky na čtvrtou etapu projektu, kdy vybrané firmy 

obdrží jednorázovou dotaci na získání konkurenční výhody, pokud využijí služeb firem působících v kulturních a 

kreativních odvětvích. Zbylá část ve výši 97 tis. Kč představuje vracení peněžních prostředků za třetí etapu projektu, 

která byla ukončena, vůči poskytovateli vyúčtována v průběhu účetního období a na účet vrácena 04/2019. Tento 

závazek je evidován na účtu 325.504.  

3) Dotace Jihomoravského kraje a dotace projektů dotovaných z prostředků EU a SR ČR na provoz JIC a na nákup 

investičního majetku. Dotace jsou poskytovány na základě smluv a mají různé režimy vyúčtování. Dotace jsou 

evidovány na účtu 346.100. Na účtu 346.200 je evidována ta část vyrovnávací platby Jihomoravského kraje za 

závazek veřejné služby a jeho výkon za období od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2019, která se vztahuje k fakturám uhrazeným 

po 28. 2. 2019. Celková částka na účtech dotace JmK, tj. 346. 100 a 346. 200 činí 5 583 tis. Kč. 

 

POLOŽKA D. – ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

 

POLOŽKA D. 2. – VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

 

Účetní jednotka eviduje k 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Výnosy příštích období  2 628 tis. Kč 1 208 tis. Kč 

 

Do položky výnosy příštích období jsou dle akruálního principu zaúčtovány výnosy z titulu použití dotace, které se vztahují 

k fakturám přijatým od dodavatelů v účetním období 2018, ale věcně a časově souvisejících s účetním obdobím 2019, 

viz POLOŽKA D. 1. – NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ. 

Dále jsou na tento účet zaúčtovány rovněž výnosy, které byly fakturovány odběratelům v účetním období 2018, ale věcně a 

časově souvisí s účetním obdobím 2019.  

Mimo výše uvedené jsou na tomto účtu evidovány výnosy z titulu partnerství v rámci projektu Fablab Experience. Jedná se 

o platby přijaté od partnerů v roce 2018, jejichž poměrná část (967 tis. Kč) bude využita v roce následujícím, viz tabulka. 

 

Popis položky  Částka v tis. Kč 

Partnerství s firmou FEI Czech Republic s.r.o. – projekt Fablab Experience 417  

Partnerství s firmou AT&T s.r.o. – projekt Fablab Experience 300 

Partnerství s firmou HoneyWell – projekt Fablab Experience 250 

 

 



 

21 

 

C. Doplňující informace k výkazu zisku a ztrát 
 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 

POLOŽKA I. – TRŽBY Z PRODEJE VÝROBKŮ A SLUŽEB 

 

Obsahovou náplní této položky jsou tržby, viz následující tabulka. 

 

Popis položky Částka v tis. Kč 

Nájemné, služby s nájmem spojené, pronájem zasedacích místností a ostatní 

služby poskytované klientům 
 28 299  

Konzultace pro firmy v programu Platinn 2 719  

Spolupráce s kraji – program Platinn 1 200 

Projekt CoCOM  1 009 

Členské poplatky FABLAB 968 

Konzultace pro firmy v programu ENTER, MASTER 420 

POLOŽKA II. – TRŽBY ZA PRODEJ ZBOŽÍ, POLOŽKA A. 1. – NÁKLADY VYNALOŽENÉ NA PRODANÉ 

ZBOŽÍ 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Tržby za prodej zboží 285 tis. Kč 850 tis. Kč 

Náklady vynaložené na prodané zboží 158 tis. Kč 760 tis. Kč 

Výnosy z prodeje zboží ze skladu Fablab dosáhly hodnoty 285 tis. Kč oproti nákladům na prodané zboží 

ve výši 158 tis. Kč. V minulém roce činily tržby z prodeje zboží 193 tis. Kč a náklady na prodané zboží 127 tis. Kč. 

Zbylou část představoval výnos z přefakturace za nábytek a přestavbu místnosti na přání klienta. 

 

 

 

 

 

 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  34 615 tis. Kč 32 613 tis. Kč 



 

22 

 

POLOŽKA A. 2. – SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE 

 

Položka – Spotřeba materiálu a energie činí k 28. 2. 2019: 7 564 tis. Kč. 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

 Spotřeba materiálu a energie  7 564 tis. Kč 6 698 tis. Kč 

 

Struktura nákladů na spotřebu materiálu a energii dle jednotlivých položek: 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

501.100 Spotřeba materiálu - režie 234 

501.200 Spotřeba materiálu - PHM 86 

501.300 Spotřeba materiálu - DrHM 124 

501.400 Spotřeba materiálu - propagace, marketing 760 

501.500 Spotřeba materiálu - literatura, tisk, předplatné 53 

501.700 Spotřeba materiálu – výukový materiál FABLAB 162 

501.800 Spotřeba materiálu - ostatní 529 

502.000 Spotřeba energií 5 616 

 

POLOŽKA A. 3. – SLUŽBY 

 

Položka – služby činí k 28. 2. 2019: 33 069 tis. Kč. 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Výkonová spotřeba - Služby  33 069 tis. Kč 26 612 tis. Kč 

 

Struktura nákladů na služby dle jednotlivých položek viz následující tabulka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

511.000 Opravy a udržování 2 419 

512.000 Cestovné (stravné, cestovné, jízdné, parkovné, ubytování,…) 2 292 

513.100 Náklady na reprezentaci - daňově uznatelné (přefakturace) 183 

513.200 Náklady na reprezentaci - daňově uznatelné  1 498 

513.990 Náklady na reprezentaci - nedaňové 122 

518.100 Ostatní služby - pro JIC, ostatní  17 378 

518.210 Ostatní služby - nájem - nájem budov, služby spojené s nájmem, úklid, ostraha 4 080 

518.220 Ostatní služby - nájem - nájem ostatních prostor krátkodobý 149 

518.230 Ostatní služby - nájem - nájem movitých věcí 415 

518.300 Ostatní služby – komunikace (internet, telefony) 1 405 

518.700 Ostatní služby - ostatní služby 350 

518.701 Ostatní služby - spotřeba DrNM (drobný SW) 21 

518.800 Ostatní služby – pro firmy 2 757 

 

POLOŽKA D. – OSOBNÍ NÁKLADY 

 

POLOŽKA D. 1. – MZDOVÉ NÁKLADY 

 

Položka představuje objem hrubých mezd zúčtovaných vůči všem zaměstnancům JIC za účetní období, tj. vůči všem 

zaměstnancům v hlavním vedlejším pracovním poměru, jakož i zaměstnancům v poměru vyplývajícím z uzavřených dohod 

o provedení práce. 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

 Mzdové náklady  33 193 tis. Kč 31 724 tis. Kč 

 

Průměrný počet zaměstnanců:     71,00 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:   61,00 

- z toho řídících pracovníků k 28. 2. 2019    8,00 

Výše osobních nákladů (včetně soc. a zdrav. pojištění):        44 888 tis. Kč 

o z toho osobní náklady na řídící pracovníky       10 823 tis. Kč 

o z toho odměny členům statutárních orgánů      4 980 tis. Kč 

 

 



 

24 

 

POLOŽKA D. 2. – NÁKLADY NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ A OSTATNÍ 

NÁKLADY 

 

POLOŽKA D. 2. I. – NÁKLADY NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 

 

 K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 11 184 tis. Kč 10 569 tis. Kč 

 

Položka představuje objem zákonného pojistného na sociální zabezpečení a zdravotní pojištěni odváděné zaměstnavatelem 

a dále pak příspěvky zaměstnavatele na penzijní připojištění a životní pojištění zaměstnanců, nad rámec hrubé mzdy viz 

následující tabulka. 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

524.100 Zákonné sociální pojištění - SP 7 800 

524.200 Zákonné sociální pojištění – ZP 2 914 

525.200 Ostatní sociální pojištění - penzijní připojištění 384 

525.300 Ostatní sociální pojištění - životní pojištění 86 

 

POLOŽKA D. 2. 2. – OSTATNÍ NÁKLADY 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Ostatní náklady  511 tis. Kč 496 tis. Kč 

 

V rámci položky ostatních nákladů jsou účtovány tyto položky - příspěvek zaměstnavatele na stravenky zaměstnancům ve 

výši 503 tis. Kč, náklady na lékařskou péči o zaměstnance ve výši 4 tis. Kč a vstupenky na kulturní a společenské akce pro 

zaměstnance ve výši 4 tis. Kč. 

 

POLOŽKA E. – ÚPRAVA HODNOT V PROVOZNÍ OBLASTI 

 

POLOŽKA E. 1. 1. – ÚPRAVA HODNOT DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO MAJETKU – 

TRVALÉ 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  0 tis. Kč 25 tis. Kč 

 



 

25 

 

Odpis v minulém účetním období ve výši 25 tis. Kč představoval odpis uživatelských práv BLUES pořizovaných z vlastní 

činnosti, která jsou již plně odepsána. 

 

POLOŽKA E. 3. – ÚPRAVY HODNOT POHLEDÁVEK 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Úpravy hodnot pohledávek 48 tis. Kč    289 tis. Kč 

Změna stavu opravných položek zachycuje změnu stavu tvorby daňových a účetních opravných položek k pohledávkám 

z obchodního styku a pohledávkám. Tvorba opravných položek je popsána v kapitole „B. Informace o použitých účetních 

metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování“  

Odúčtováním opravných položek vytvořených k pohledávkám ke dni 28. 2. 2018 a zaúčtováním nových opravných položek 

k pohledávkám vyčísleným k 28. 2. 2019 došlo k celkovému zvýšení opravných položek v celkové částce o 48 tis. Kč 

(navýšení účetních opravných položek o 83 tis. Kč a naopak snížení daňových opravných položek o 35 tis. Kč). 

Tato částka obsahuje následující položky: 

 

Účet č. Popis položky Částka v tis. Kč 

559.000 Účetní opravné položky 83 

558.000 Daňové opravné položky -35 

 

Změna stavu opravné položky v průběhu účetního období: 

 

Opravná položka 
Částka v tis. Kč 

MD D 

Počáteční zůstatek účtu 391 930  

Rozpuštění - daňové opravné položky - 558.000 0 35 

Rozpuštění - účetní  opravné položky -  559.000 0 0 

Tvorba - daňové opravné položky - 558.000 0 0 

Tvorba - účetní opravné položky -  559.000 83 0 

Konečný zůstatek účtu 391 978  

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

POLOŽKA III. – OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY 

 

POLOŽKA III. 1. – TRŽBY Z PRODANÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 60 tis. Kč 186 tis. Kč 

 

Částka 41 tis. Kč představuje tržbu za prodej nepotřebného automobilu, zbytek představuje prodej nepotřebného a 

vyřazeného majetku (počítače, mobilní telefony). 

 

POLOŽKA III. 3. – JINÉ PROVOZNÍ VÝNOSY 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Ostatní provozní výnosy  52 567 tis. Kč 45 215 tis. Kč 

 

Nejvýznamnější položkou ostatních provozních výnosů je zúčtování/použití veškerých dotací na financování provozních 

nákladů a to ve výši 52 290 tis. Kč (v minulém roce 44 963 tis. Kč). 

 

POLOŽKA F. – OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 

 

POLOŽKA F. 3. – DANĚ A POPLATKY 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Daně a poplatky 69 tis. Kč 49 tis. Kč 

 

Položka představuje náklady na silniční daň ve výši 6 tis. K a poplatky správního charakteru ve výši 63 tis. Kč (dálniční 

známky, televizní, rozhlasové poplatky apod.). 

 

POLOŽKA F. 5. – JINÉ PROVOZNÍ NÁKLADY 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Jiné provozní náklady 823 tis. Kč 857 tis. Kč 

 

V položce jiné provozní náklady eviduje účetní jednotka především náklady na pojištění budov a movitého majetku, 

odpovědnosti a osob, členské příspěvky, konferenční poplatky a zaokrouhlení.  



 

27 

 

POLOŽKA IV. – VÝNOSOVÉ ÚROKY A PODOBNÉ VÝNOSY 

 

POLOŽKA IV. 1. – VÝNOSOVÉ ÚROKY A PODOBNÉ VÝNOSY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 27 tis. Kč 27 tis. Kč 

 

Položka – Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba představuje výnosový úrok z půjčky 

poskytnutý dceřiné společnosti. 

 

POLOŽKA VII. – OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY, POLOŽKA K. – OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Ostatní finanční výnosy 1 tis. Kč 53 tis. Kč 

Ostatní finanční náklady 162 tis. Kč 465 tis. Kč 

 

Ostatní finanční výnosy představují kurzové zisky plynoucí z finančních transakcí s cizí měnou a z přepočtu zůstatků v 

EUR. 

Ostatní finanční náklady zahrnují kurzové ztráty plynoucí z finančních transakcí s cizí měnou a z přepočtu zůstatků v EUR 

a rovněž poplatky bankám za vedení účtu a poskytnuté služby.  

 

POLOŽKA L. – DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 

POLOŽKA L. 1. – DAŇ Z PŘÍJMŮ SPLATNÁ 

 

K datu 28. 2. 2019 28. 2. 2018 

Daň z příjmu za běžnou činnost – splatná 8 tis. Kč 309 tis. Kč 

  

V účetním období 2018 byla rozpuštěna rezerva na daň z příjmu právnických za rok 2017 ve výši 309 tis. Kč. Na základě 

hospodářského výsledku běžného účetního období a vyčíslení daňově neúčinných nákladů předpokládá účetní jednotka k 

28. 2. 2019 základ daně ve výši 988 tis. Kč. Na základě této skutečnosti bylo účtováno o rezervě na daň z příjmu ve výši 

188 tis. Kč. 

 

 

 



 

28 

 

UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz zisků a ztráty schváleny nenastaly žádné významné 

události ani neobvyklé změny ve stavu aktiv a pasiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 28. 5. 2019 

     

 

 

 

 

 

JIC, zájmové sdružení právnických osob   

Mgr. Petr Chládek, ředitel 


	Výroční zpráva - titulní strana
	Úvodní slovo_FINAL
	Zpráva auditora
	Rozvaha JIC 2018_FINAL
	VZZ JIC 2018_FINAL
	Příloha k ÚZ_2018_JIC_FINAL
	Titulní strana příloha k UZ
	Příloha k ÚZ_2018_JIC_FINAL


